
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОАЛ № 46»

ИМЕНИ ГВАРДИИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА В.А. ГЛАЗКОВА 
СОВЕТСТКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

ПРИКАЗ

27 октября 2021 г. № 01.07-280

О введении в действие 

решения педагогического совета

На основании заседания педагогического совета от 27.10.2021 г. «Цифровые 

образовательные ресурсы в урочной и внеурочной деятельности педагога. Использование 

ЦОР в работе учителя с неуспевающими учащимися/испытывающими трудности в 

освоении отдельных предметов и учащимися с рисками учебной неуспешности, 

одаренными учащимися»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать учебно-воспитательную работу школы за 1 четверть удовлетворительной.

2. Признать результаты работы учителей Некрасовой Я.И., Лебедевой М.А., Сурковой 

А.Е., Швец Л.Д., Колгатиной И.С., Белошейкиной Т.С. с цифровыми 

образовательными ресурсами (далее - ЦОР) удовлетворительными.

3. Продолжить использование ЦОР учителями Скороскоковой Д.П., Шаповаловой 

М.С,, Волковым С.С., Ураловой Е.В., Поповой НЛО. в урочной и внеурочной 

деятельности и представить результаты работы на школьных методических 

объединениях.

4. Рекомендовать использование ЦОР всеми педагогам школы.

5. Объявить благодарность за проведение мастер-классов:

Некрасовой Я.И. по теме «Цифровая образовательная платформа Яндекс.Учебник 

во внеурочной деятельности учащихся 6-7 классов»,

Лебедевой М.А. по теме «Организация деятельности учащихся на цифровых 

образовательных'платформах «Решу ОГЭ», «Решу ЕГЭ», «Решу ВПР» на уроках 

русскО-го языка»,

Поповой И.Ю. по теме «Использование цифровой образовательной платформы 

Учи.ру при работе с учащимися в начальных классах».

6. Объявить благодарность учителям, подготовившим выступления:



Некрасовой Я.И, «Цифровые образовательные ресурсы. Направления 

использования в деятельности учителя. Использование ЦОР в урочной и во 

внеурочной деятельности по математике и информатике»,

Лебедевой М.А., «Организация деятельности учащихся (из опыта работы) на 

цифровых образовательных платформах «Решу ОГЭ», «Решу ЕГЭ», «Решу ВПР», 

«Яндекс.Учебник» на уроках русского языка»,

Сурковой А.Е., «Обобщение опыта использования цифровой образовательной 

платформы Учи.ру при работе с учащимися в начальных классах»,

Скороскоковой Д.П., «ЦОР в деятельности учителя естественных предметов», 

Швец Л.Д., «ЦОР на уроках биологии и химии»,

Волкову С.С., «Видеоматериалы на электронных ресурсах к урокам истории и

обществознания», ■

Колгатиной И.С., «Использование учебных платформ Foxford, Skysmart на уроках 

английского языка»,

Белошейкиной Т.С., «РЭШ -  современные педагогические технологии», 

Шаповаловой М.С., «ЦОР. Олимпиады»,

Ураловой Е.В., «ЦОР при работе с учащимися с ОВЗ»,

Донцовой Л.К., «Функциональная грамотность. ЦОР».

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор (_ _ С.А. Литвинова

Составила Донцова Л.К.

С приказом ознакомлены:

№ п/п ФИО педагога Дата Подпись
А

1. Белошейкина Т.С. М  /с. сШУ
2. Волков С.С.

7 Х  j o . W 2  \
3. Донцова Л.К. Я  V.
4. Колгатина И.С. / у .  /а.лаг-/
5. Лебедева М. А. Атлол
6. Некрасова Я.И. ЯСЯ-/ / у Т '
7. Попова ИЛО. Я.# -хсж/
8. Скороскокова Д.П. И  ю. L01J
9. Суркова А.Е.

10. Уралова Е.В. / / .  А
11. Шаповалова М.С. №. 40. АРМ '7  & S '
12. Швец Л.Д.



Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 46 имени гвардии генерал-майора В.А. Глазкова 

Советского района Волгограда»

ПРИКАЗ
23 марта 2022 г. № 01 .07-61

О введении в действие 
решения педагогического совета

На основании заседания педагогического совета «Работа с учащимися с ОВЗ и 
инвалидами, реализация АООП НОО ОВЗ, АООП ООО ОВЗ» от 23.03.2022 года 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать учебно-воспитательную работу школы за 3 четверть удовлетворительной.
2. Утвердить Положение о проектной и учебно-исследовательской деятельности 

учащихся.
3. Признать результаты работу учителей Колгатиной И.С., Белошейкиной Т.С., 

Сурковой А.Е. с учащимися с ОВЗ удовлетворительными.
4. Продолжить использование методов и приемов работы с учащимися с ОВЗ 

учителями Скороскоковой Д.П., Ураловой Е.В., Ишчановой М.А., Щепетковой 
Ю.С., Наливайко Е.Ю., Вишневой Н.Г. в урочной и внеурочной деятельности и 
представить результаты работы на школьных методических объединениях.

5. Рекомендовать использование методов и приемов работы с учащимися с ОВЗ всем 
педагогам школы.

6. Объявить благодарность Литвиновой С.А. за проведение мастер-класса по теме 
«Календарно-тематическое планирование деятельности учителя по математике 
при работе с учащимися с ОВЗ (из опыта работы)».

7. Объявить благодарность учителям, подготовившим выступления:
Донцова Л.К. «Организация деятельности учащихся с ОВЗ в МОУ СШ № 46». 
Ишчанова М. А, «Организация деятельности учащихся с ОВЗ (из опыта работы) в 
начальных классах».
Наливайко ЕЛО. «Организация деятельности учащихся с ОВЗ (из опыта работы) 
на уроках русского языка и литературы».
Колгатина И.С. «Организация деятельности учащихся с ОВЗ (из опыта работы) 
на уроках иностранного языка в 5-7 классах».
Щепеткова Ю.С. «Организация деятельности учащихся с ОВЗ (из опыта работы) 
на уроках иностранного языка в 1-4 классах».
Уралова Е.В. «Организация деятельности учащихся с ОВЗ (из опыта работы) на 
уроках математики».
Скороскокова Д.П. «Организация деятельности учащихся с ОВЗ (из опыта 
работы) в деятельности учителя естественных предметов».
Белошейкина Т.С. «Организация деятельности учащихся с ОВЗ (из опыта 
работы) на уроках музыки и изобразительного искусства»
Вишнева Н.Г. «Организация деятельности учащихся с ОВЗ (из опыта работы) на 
занятиях логопеда».
Суркова А.Е. «Организация воспитательной работы учащихся с ОВЗ»,

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой,

Директор
Составила Некрасова Я.И.

С.А. Литвинова


